
PREFEITURA MUNICIPAL 

/2 /1/ DECRETO N° 2600, DE 1° DE JUNHO DE 2022. 

Vb'í1ado no oito tiapr8f0ItU 
ra

"Dispõe sobre exonerações de servidores que 
especifica e dá outras providências". 

Secreta 
cornunicaÇao  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 79 da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a edição do novo Diploma Legal de no. 1246/2022, que regulamente 
a Estrutura Administrativa da Administração Pública Direta de Santo Antônio do Descoberto-GO. 

DECRETA: 

Art. l - Ficam exonerados, a partir de 1° de junho de 2022, os servidores comissionados 
abaixo relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal da Secretaria Municipal da Administração e 
Planejamento. 

Quadra 33 Lote 24— Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás 

CEP: 72.900-302 

N° NOME CARGO 

1. ADRIANA GONÇALVES BRASIL CHEFE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

2. ALAN LIMA COSTA ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

3. ALEXIA LUDMILA MEDEIROS ALVES ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO GERAL 

4. ALISON ALVES DA SILVA DIRETOR DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

S. AMANDA FERREIRA DE OLIVEIRA ASSESSOR DE FOLHA DE PONTO 

ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE FROTAS DA 
6. AMANDA STEPHANY NASCIMENTO DE MATOS 

PREFEITURA 

7. ANA CAROLINA FERREIRA LIMA DUARTE
ASSESSOR DA DIVISAO DE ARQUIVO E DOCOCUMENTOS 

DE ATOS DE PESSOAL 

S. ANA LUCIA RODRIGUES ALVES ARAUJO ASSESSOR DE PROJETOS E CONVÊNIOS 

9. ANA REGINA BELO DA CUNHA ABREU
ASSESSOR DA DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO DO DEPARTAMENTO DE 
10. ANDRE LUIS DOS SANTOS AVELINO 

ENGENHARIA 

11. ANTONIO TRÁJAJ'IO CAMELO FILHO ASSESSOR DA DIVISÃO DE ARQUIVO E DOCUMENTAÇÃO 

12. BEANCA MAYARA DE SALES NERY
DIRETOR DE CONTRATO, DE ADMISSÃO DE PROCESSO 

SELETIVO E CONCURSO 

ASSESSOR DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIAPAL 
13. BRUNA DE SOUZA ANDRADE 

DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

14. BRUNO RIBEIRO MACIEL
ASSESSOR DE CONTROLE E LANÇAMENTO DE DADOS EM 
SISTEMA ELETRONICO DE CONTROLE DE PESSOAL 

15. CRISTINA DE OLIVEIRA PENHA SANTOS DIRETOR DO pDEPARTAMENTO DE COMPRAS 

1 



PREFEITURA MUNICIPAL 
'

SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO-S8 
CNPJ 00.091.857/000141 

Quadra 33 Lote 24— Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás 

16. DANIELA PEREIRA VAZ
ASSESSOR DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIAPL DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

17. DAYANE DE SOUZA LEMOS BRAGA DIRETOR DE CONTROLE DA FOLHA DE PAGAMENTO 

18. DENISE LEITE CAMELO ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

19. EDNA CRISTIANE DA SILVA
ASSESSOR ADMINISTRAÇÃO. DA SECRETARIA 

MUNICIPAL. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

20. EDUARDO DA SILVA PINHEIRO ASSESSOR DE ATENDIMENTO FUNCIONAL 

21. ELLEN CRISTINA DA SILVA PEREIRA CHEFE DA JUNTA MÉDICA 

22. FABIANA SILVA DE SOUZA ASSESSOR DE ATENDIMENTO FUNCIONAL 

23. GABRIEL COSTA BORGES LOBÃO ASSESSOR DE ENGENHARIA - 

24. GIOVANNA PEREIRA LEMES PRADO
ASSESSOR DE CONTRATO, DE ADMISSÃO DE PROCESSO 

SELETIVO E CONCURSO 

CHEFE DE GABINETE DA DIRETORIA DE GESTÃO DE 
25. GISLAINE PEREIRA DE SOUSA 

PESSOAS 

26. GISLENE PEREIRA DE SOUSA ASSESSOR DE LICENCIAMENTO E USO DO SOLO 

27. IANDRA SILVA D'ABADIA ASSESSOR DE ATENDIMENTO FUNCIONAL 

28. IDERCI LOPES DOS REIS DIRETOR GERAL DE PROJETOS E CONVÊNIOS 

ASSESSOR DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIAPL DE 
29. JOIOTANEA ALVES 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

30. JUDSON LIMA DA SILVA DIRETOR DE LICENCIAMENTO E USO DO SOLO 

31. JÚLIA DE ASSIS QUEIROZ CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO GERAL 

32. 
JULIANA DOS SANTOS CONCEIÇÃO DA SILVA ASSESSOR DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIAPL DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

33. JULIANO PEREIRA MARQUES DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TOPOGRAFIA 

34. JULIO CESAR BRITO OLIVEIRA ASSESSOR DE PROJETOS E CONVÊNIOS. 

35. KAMILLA GUILHERME DE MACEDO
ASSESSOR DA DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

36. LEIZIANY CORDEIRO DINIZ CHEFE DO PROCON 

CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
37. LUIZ FERNANDO SANTIAGO SILVA 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

38. MARCELA TAMIRYS ALVES BRITO ASSESSOR DO PROCON 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
39. MARCIO AGUIAR GOMES 

DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

40. MARIA DE FATIMA ALVES DE AZEVEDO ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO GERAL 

ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE PATR(MONIO 
41. MARIA DE FATIMA DOS SANTOS RODRIGUES 

MUNICIPAL 

42. MICHELLE DIAS DOS SANTOS
ASSESSOR DE CONTROLE E LANÇAMENTOS DE DADOS DO 

SISTEMA ELETRÔNICO 

43. MILENA MARTINS NOGUEIRA DA SILVA CHEFE DE PROJETOS E CONVÊNIOS 

2 

CEP: 72.900-302 



VIO CALDATO 
NICIPAL 

OL 
EITO 

ALEAN 
P 

PREFEITURA MUNICIPAL 
. SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-DO 

CNPJ 00097.857/0001-71 

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO - GO, AO 1° (PRIMEIRO) DIA DI ES P JUNHO DE 2022. 

Quadra 33 Lote 24 - Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás 

CEP: 72.900-302 

44. MOACIR FERREIRA DE ANDRADE ASSESSOR DO ALMOXARIFADO CENTRAL 

45. RAFAEL BARBOSA COSTA ASSESSOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

RAFAEL WELLINGTON NEIVA DO 
46. ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

NASCIMENTO 

47. REENALDO CARNEIRO DE ARAÚJO NETO ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE TOPOGRAFIA 

48. RICARDO PEREIRA DA SILVA ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

49. RONALDO ADRIANO DOS SANTOS ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 

50. RONALDO BELO DE FRANCA DIRETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE FROTAS DA 
51. SERGIO CAVALHERI DA SILVA 

PREFEITURA 

52. SIMARIA DANTAS DE CASTRO
ASSESSOR DE CONTRATO, DE ADMISSÃO DE PROCESSO 

SELETIVO E CONCURSO 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
53. SIMONE DA SILVA BATISTA 

DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRANFERNCIA RENDA 

CHEFE DE ACOMPANHAMENTO ADMINISTRATIVO 
54. SINCLEY PEREIRA FARINHA 

EXECUÇAO PROJETOS DE ACOLHIMENTOS E ABRIGOS 

55. SOLANGE PEREIRA DE OLIVEIRA ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 

56. SUZANE PEREIRA MARQUES ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

57. TATTIANE DE MATOS RODRIGUES ASSESSOR DE PROGRESSÃO FUNCIONAL 

58. THALANA RICARDA DOS SANTOS CONCEICAO ASSESSOR DE ARQUITETURA E URBANISMO 

59. THIAGO TAVARES VIANA CHEFE DE PROJETOS E CONVÊNIOS 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
60. VALQUIRIA MARTINS PEREIRA 

DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

61. VICTOR DE MATOS LACERDA DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

62. VICTOR HUGO CANDIDO RODRIGUES
ASSESSOR DE CONTRATO, DE ADMISSÃO DE PROCESSO 

SELETIVO E CONCURSO 

63. VITORIA DO PRADO MOTA ASSESSOR DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

64. WISLIANE MAXIMIANO DO NASCIMENTO DIRETOR DE ENGENHARIA 

3 


